BULLA URBANI PAPZE 1I, QUA MONASTERIUM SANCTI PETRI APUD BAINSONUM, PATRIMONIUM
SUUM, CLUNIAGO GONFERENS, EJUSQUE POSSESSIONES ET IMMUNITATES GONFIRMANS,
EADEM LIBERTATE AC ALIA MEMBlP\A CLUNIACENSIS ORDINIS FRUI VULT.

Urbanus, etc. Et reiigionem; etc. (Bul]. Clun., p. 25, col. 2; Gall.
christ., t. X, instr. p.-104; D. Bouquet, t. XIV, p- 720.)

3703.

CHARTA QUA ACARDUS DE MONTEMERULO, FILIUS WICHARDI, DAT RES SUAS
IN GONVADIO MONASTERIO CLUNIAGENSL.

(Bibl. nat. or. 165; cop. 38-88; B. h. 656, porvimr.)

Notum sit fidelibus Christi presentibus et futuris, quod ego Acar-
dus?, miles, de castro quod vocant Montem Merulum, filius autem Wi-
card}, qui et ipse dictus est de Monte Merulo, 8go, inquam , Acardus,
in hac tam multa et permaxima excitatione vel expeditione christiani
populi decertantis ire in Iherusalem, ad belligerandum contra paganos
et Sarracenos pro Deo, et ipse tali intentione pertnotus , cupiensque illo
ire armatus, facio conventionem hujusmodi cum domno Hugone,

' [B. Achardus.]

1096, 20 mars,

1066, 12 avril.
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~ abbate venerabili Cluniacensi, et cum monachis ejus. Ante. alios vero
monachos hujus conventionis auctores mecum sunt : domnus Bernar-
dus camerarius et dommus Gaufredus, prior de Monte Bertaldi, et
domnus Geraldus de’ Cavariaco; itaque quandam possessionem meam
que ex paterng hereditatis jure mihi obvenit pono in convadium® jam
dictis senioribus, accipiens ab eis duo milia solidorum Lugdunensis
monete, et quatuor mulas.  Fit vero convadium istud tali tenore, ut
a-nulla persona cumsanguinitatis vel cognationis me¢ redimi possit,
nisi a me ipso. Quod si in hac peregrinatione Therosolimitana mortuus
fuero, vel quoquomodo illis in partibus- remorari voluero, istud quod
pro cumvadio nunc habetur, jam tunc non convadlum sed possessio
legitima atque hereditas Cluniacensis monasterii erit Jure perpetuo.
Si vero, Deo volente, reverti potuero, et in patria mea sine legitimo
herede seminis mei defunctus fuero, mchllommus possessio ista ad
jam dictum ccenobium jure perpetuo pertinebit. Jam vero denomi-
nanda ac designanda est possessm illa de qua nunc agitur. Quicquid
habeo in villa Luherciaco? : hoc est mansos, vineas, terras arabiles,
prata, boscos et piscarias. Laudo autem et confirmo jam dictis senio-
ribus facultatem adquirendi ab omni homine, qul habet ahquld de me
in feudum in jam dicta villa et in cunctis finibus ejus. In hoc cumvadio
similiter erit mansus meus de V1rger10 et molendmum ad eum perti-
nens, et terre, et vinee ad ipsum pertmentes et mansus de Cohot?, et
molendinum ad eum pertmens, cum terris suis, quem mansum tenet
Rotbertus. Ut autem ista conventio firma et inconvulsa teneatur, per
sacramentum eam propria manu mea confirmo, et preter sacramen-
tam etiam fidejussores introduco duos, videlicet. Gulgonem de Bonis
et Zachariam de Beoleris; qui et 1p51 idem sacramentum quod ego
juravi Juraverunt pro hac eadem causa atque conventione, tali tenore
videlicet, ut.si ego aut aliquis de parte mea, in jam dicta villa vel
mansis vel terris, aliquam exactionem fecerit aliquando, aut de re-
ditibus illis aliquid sibi usurpaverit, post interrogationem et requisi-

! [B. convadimonium. — * B. Luerciaco. — * B. Coohot. ]
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tionem nisi infra xi dies totum emendaverit, ego et fidejussores mei
Guigo atque Zacharias intra castrum Roherterium nos in custodiam
tradamus et non exeamus inde, donec totam emendatum sit, ét ad
sententiam seniorum Clumacensmm bene pacificatum. Factum esthoc
apud Clumacum anno ab incarnatione Domini millesimo xc° vi°', in-
dictione 1mr, epacta xxin®?, pascali termino 1t idus aprilis, concurrente
1° bissexto ?, regnante Philippo, rege Francorum, in sancta vero sede
Romana feliciter presidente domno Urbano papa II. Factum est autem
in presentia amantissimi patris domni Hugonis, abbatis Cluniacensis,

eciam in manu ejus jam dictus Acardus miles et donationem fecit, et
conventionem firmavit, et cum eo Bernardus* miles de Chaycheo et
uxor ‘ejus Girberga, qug erat soror Acardi, ethoc idem filios suos lau-
daturos fore promis‘erunt, et dictum est: « Quicumque audax et teme-
rarius hanc conventionem infregerit vel promissionem istam annullare
temptaverit', reum se esse cognoscat atque prevaricatorem in Deum et
sanctos apostolos ejus Petrum et Paulum. » S. Acardi et ﬁdejussorum
ejus, Wigonis atque Zacharig, qui cum eo conventionem hanc sacra-
mento firmaverunt. S. Bernardi et uxoris ejus Girberge, qui hoc idem
promlserunt S Isdrael de Beéziaco. S. Stepham de Oblaco._ S. Gun-
doldrici senis, et Bernardi, nepotis ejus. S. Odonis, capellani. Frater
Hugo scripsit, magni mendicus Hugonis®. '

(Au dos :) Achardi de Montemeruli.

*Le cartulalre B porte & tort millesimo . * [L'original porte ici Bernadus.]

CXVI ® [Sic. B. medicas. Des caractéres grecs
* La copie de'Lambert de Barive porte  semblent reproduire le nom de Hugo en
" atort xx*nr et omet 1 (idns). - une sorte-de monogramme. Parmi les 1é-

® L’abréviation B® indique que I'année moins du n° 3687 figure un médecin,
était bisseatile. - nommé Adalard.]
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3704,

) PRIVILEGIUM URBANI PAPE II, QUO OMNES POSSESSIONES ABBATLE SANCTI MARTIALIS
LEMOVICENSIS SUB DISCIPLINA CLUNIACENSIUM ABBATUM CONFIRMAT.

(C. v44.)

1096, 12 avril. Urbanus, etc. Ad sollicitlidinem, etc. (Bull. Clun., p 27, col. 1 %y
Baluze, Miscell., in-fo, t. II, p. 178.) :

3705.

BULLA URBANI PAPE II, QUA MONASTERIO CLUNIACENSI CELLAM SANCTI MICHAELIS
DE MONTE ALTO ALIAQUE BONA ASSERIT.

1096, 7 mai. Urbanus, etc. Officii nostri nos, etc. (Ruinart, Vita Urb. pape 1,
- p.258.) :
3706.

BULLA URBANI PAPE II, AD ISARNUM TOLOSANUM, SIMONEM AGENNENSEM, GERALDUM CA-
TURCENSEM, RAYMUNDUM LACTORENSEM EPISCOPOS, QUA MANDAT EIS UT IN POSSES-
SIONIBUS MOYSIAGENSIS MONASTERII RECUPERANDIS OPERAM PONANT.